
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
(L.R. n. 17 del 24/06/2011 – L.R. n. 43 del 25/11/2013) 

SEDE LEGALE 

Palazzo EX IPAB ORFANOTROFIO FEMMINILE “DOMENICO RICCICONTI” 

Via Pietro Baiocchi, n. 29 – ATRI (TE) 

Tel. 085/87232 – Fax 085/87291 – Email: ipabricciconti@libero.it 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n.12 del 05/04/2019 
 

 

Oggetto:  Lavori urgenti di piccola manutenzione all’interno degli uffici dell’ASP ubicati in Atri alla Via 

Pietro Baiocchi, n.29 – Liquidazione fattura alla ditta Pulicolo di Modesto Corrado. 

 CIG: Z1326D5D82. 

 

IL RESPONSABILE 

 

RICHIAMATA  - la determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.5 del 23/01/2019, con la quale è stato approvato 

il preventivo e sono stati affidati i lavori di piccola manutenzione all’interno degli uffici dell’ASP 

ubicati in Atri alla Via Pietro Baiocchi n.29, per l’importo di € 2.550,00 oltre IVA; 

PRESO ATTO  - che l’oggetto dell’affidamento attiene la realizzazione di lavori di piccola manutenzione all’interno 

delle tre stanze non utilizzate, poste al primo piano dell’edificio ove ha sede l’ASP, più 

specificatamente: 

• rifacimento di intonaco e stuccatura delle zone ammalorate 

• smontaggio parete in cartongesso e svuotamento dei locali, compreso lo smaltimento del 

materiale di risulta 

• tinteggiatura dei locali; 

 -  che, durante la realizzazione dei lavori, si è ritenuto intervenire anche nelle stanze già adibite ad 

ufficio dell’ASP, sia per uniformità sia e, soprattutto, per migliorare l’igienicità e la funzionalità 

delle stesse, considerando che l’ultimo intervento manutentivo risale a diversi anni prima; 

 - che l’intervento prospettato, dalle tre stanze iniziali ha interessato un totale di dieci stanze, nelle 

quali è stato effettuato un intervento di manutenzione consistente nel rifacimento dell’intonaco nelle 

zone ammalorate e nella tinteggiatura delle pareti e del soffitto; 

VISTA -  la fattura n.03 del 4/03/2019, emessa dall’impresa Pulicolor di Modesto Corrado, con sede in Atri 

(TE) alla Via Trinità n.44, partita IVA 00913060679, codice fiscale MDSCRD69L22L103V,  

dell’importo di € 6.500,00  oltre IVA; 

ACQUISITE -  la dichiarazione resa ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex L. n. 136 del 13.08.2010, la 

dichiarazione in ordine al possesso dei requisiti ex art. 83 D.Lgs. 50/2016 ed ai motivi di esclusione 

ex art. 80 del medesimo Decreto Legislativo ed alla regolarità della posizione contributiva; 

RITENUTO - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dal predetto professionista; 

RITENUTA  - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2. di approvare la fattura n.03 del 4/03/2019, emessa dall’impresa Pulicolor di Modesto Corrado, con sede in 

Atri (TE) alla Via Trinità n.44, partita IVA 00913060679, codice fiscale MDSCRD69L22L103V,  dell’importo 

di € 6.500,00 oltre IVA e così per un totale di € 7.930,00; 

3. di liquidare alla ditta Pulicolor di Modesto Corrado, l'importo complessivo di € 7.930,00 (di cui imponibile  € 

6.500,00 e IVA al 22%  € 1.430,00);    

4. di disporre il pagamento a favore della ditta Pulicolor di Modesto Corrado, l'importo complessivo di € 

6.500,00 dal conto corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico;   

5. di dare atto che l’ASP procederà al versamento dell’IVA pari ad € 1.430,00;   

6. di specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13.08.2010, il codice  CIG: 

Z1326D5D82.      

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Agrot. Luciano Filiani 

 

 

 

 


